

Provincia di Lecce 3° Settore: Sviluppo Economico - Attività Produttive - Tributi DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 8 del 01/03/2024 Registro Generale N° 264 del 04/03/2024

OGGETTO: Liquidazione alla ditta C&C srl delle fatture N° 247-E/24 - N° 248-E/24 - N° 249-E/24 - N° 250-E/24 - N° 251-E/24 - N° 252-E/24 per il servizio di affianco Ufficio Tributi - C.A.: AC0400 - CIG: 76066359C5

UFFICIO RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione – art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 04/03/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario f.toDott.ssa Serena Nocco



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:

- La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 3° Settore: Sviluppo Economico
- Attività Produttive Tributi

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA C&C SRL DELLE FATTURE N° 247-E/24 - N° 248-E/24 - N° 249-E/24 - N° 250-E/24 - N° 251-E/24 - N° 252-E/24 PER IL SERVIZIO DI AFFIANCO UFFICIO TRIBUTI - C.A.: AC0400 - CIG: 76066359C5

PREMESSO che:

- con deliberazione C.C. n. 49 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 ex art. 170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 aggiornato con deliberazione n. 3 dell'8/2/2024;
- con deliberazione C.C.n. 4 dell'8 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;
- con deliberazione C.C. n. 16 del 27 aprile 2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il rendiconto della gestione per l'esercizio 2022 ex art. 227 del D. Lgs. n. 267/2000;
- con deliberazione G.C. n. 154 del 28/7/2023, aggiornata con deliberazione di GC n. 263 del 4 dicembre 2023 esecutive ai sensi di legge, ha approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) relativo al periodo 2023-2025;
- con deliberazione G.C. n. 11 del 23/1/2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio 2024-2025 ex art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000
- che con deliberazione n. 35 del 13/08/2020, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha approvato il Regolamento Comunale di Contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili di cui al D. Lgs n. 118/2011;
- a seguito di procedura di gara, con contratto di rep.59/18 è stato affidato a soggetto esterno ditta C&C srl da Margherita di Savoia il servizio di supporto agli uffici comunali per la gestione, accertamento, liquidazione e riscossione coattiva in concessione delle entrate tributarie di questo Comune;
- lo stesso contratto prevede che per l'esecuzione del sevizio sia corrisposto un aggio all'appaltatore sulla base dei dati risultanti dalla rendicontazione mensile;

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell'Interno del 22 dicembre 2023 con il quale è stato differito, al 15 marzo 2024, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024-2026 degli enti locali, ai sensi dell'art. 151, comma 1, del TUEL.

TENUTO CONTO che:

-le apposite dotazioni sono previste sul capitolo 129/3 del bilancio di previsione 2024/2026 – esercizio 2024, che presenta sufficiente disponibilità in dodicesimi;

CONSIDERATO che sulla scorta dell'attività svolta e degli incassi ordinari, riscossione e accertamenti vari registrati dal 01/01/2024 al 31/01/2024 alla ditta incaricata occorre liquidare un importo pari ad € 19.199,87 IVA compresa il tutto come analiticamente riportato per tributo e fattura giusta documentazione in atti di questo servizio;

RITENUTO, di procedere ed alla liquidazione delle fatture N° 247-E/24 - N° 248-E/24 - N° 249-E/24 - N° 250-E/24 - N° 251-E/24 - N° 251-E/24 - N° 252-E/24 alla ditta C&C srl da Margherita di Savoia per un importo totale pari ad € 19.199,87 iva compresa dando atto che le somme necessarie per la liquidazione sono state impegnate con atto det. n° 112/2018 reg. gen. 1350/18 impegno 1068/19;

DATO atto che le finalità perseguite con la presente determinazione rispondono ad esigenze di interesse pubblico;

Verificata la validità del DURC di cui al protocollo INAIL n. 41095042 data scadenza validità il 02/03/2024;

Verifica effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del DPR 602/73;

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri ai sensi del D. Lgs. N. 267/2000;

DETERMINA

- Liquidare alla ditta C&C srl da Margherita di Savoia P. IVA 07057670726 la complessiva somma di € 19.199,87 iva inclusa, per le fatture N° 247-E/24 N° 248-E/24 N° 249-E/24 N° 250-E/24 N° 251-E/24 N° 252-E/24 dando atto che le somme necessarie per la liquidazione trovano la necessaria copertura sul cap. 129/3 del bilancio comunale ;
- Emettere mandato di pagamento a favore della Ditta C&C srl da Margherita di Savoia P. IVA 07057670726 per un importo pari ad € 19.199,87 IVA inclusa, sul conto della Banca Monte dei Paschi di Siena, IBAN: IT65X0103078680000001132301;
- Di dare atto, ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/1990 e dall'art 1 comma 9 lett.e) della legge 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del procedimento;
- Di dare atto ancora che, giusta attestazione/parere contabile, l'impegno di spesa così assunto ha la copertura finanziaria e che i pagamenti derivanti sono in linea con il nuovo principio del pareggio di bilancio;

Galatone. 01/03/2024

IL DIRIGENTE f.to Dott. Giuseppe COLOPI

	Impegn	0	Liquidazione				
Сар	Anno	N°	Anno	N°	Mandato	Beneficiario	Importo
129	2024	13	2024	0		C. & C. srl	19199,87